Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 9 de Dezembro de 2008  49397

 Agrupamento de Escolas João Franco do Fundão

Aviso n.º 29064/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas de João Franco — Fundão, no uso das suas competências
delegadas através da alínea a) do ponto 1 do Despacho 10975/2008 de 15
de Abril de 2008, procedeu -se à nomeação para a categoria de Professor
Titular do Quadro de Escola, de acordo com o Decreto -Lei 200/2007,
de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, os docentes de
Nomeação Definitiva, abaixo indicados:

Nome Grupo
de Docência Departamento

Maria de Lurdes Malícia de Melo
Nabais.

110 1.º Ciclo do Ensino Bá-
sico

Maria Helena Estanislau Correia 220 Línguas

 27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Filomena Maria Sequeira Encarnação Diamantino.

 Agrupamento de Escolas de Midões

Despacho n.º 31405/2008
Por despacho de 14 de Setembro de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas de Midões, foram nomeados em
Comissão de Serviço sem ocupação de lugar para o exercício transitório
das funções de Professor Titular, para o ano lectivo de 2007-2008, de
acordo com o previsto no artigo 24.º do Decreto Lei n.º 200/2007 de 22
de Maio com efeitos reportados a 1 de Setembro de 2007, os seguintes
professores:

Nome Código do grupo Índice actual Nomeação Novo índice

Maria Manuela Figueiredo Gameiro  . . . . . . . . . 420 205 Comissão de Serviço  . . . . . . . . . . . . . . . 245
Zélia Maria Pessoa e Maia. . . . . . . . . . . . . . . . . 100 218 Comissão de Serviço  . . . . . . . . . . . . . . . 245
Maria Helena Figueiredo Vieira. . . . . . . . . . . . . 330 218 Comissão de Serviço  . . . . . . . . . . . . . . . 245

 27 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José Carlos Figueiredo Silveira.

 Agrupamento de Escolas do Concelho de Oleiros

Aviso (extracto) n.º 29066/2008
No uso das competências delegadas à Presidente do Conselho Exe-

cutivo da Escola Básica e Secundária Padre António Andrade pelo
Despacho 23 189/2006, da Direcção Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República 2.ª Série n.º 219, de 14 de Novembro
de 2006, foram nomeados, em Regime de Comissão de Serviço, para o
exercício de funções de Professor Titular, nos termos do artigo n.º 24,
do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, desde 01 de Setembro de
2007, os professores a seguir indicados:

Nome Departamento

Dirce Maria Geraldes Padrão. . . . . . . . . . . . Línguas
Manuel Alexandre Maurício Milheiro . . . . . Expressões

 27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria de Oliveira Gonçalves.

 Aviso n.º 29067/2008
No uso das competências delegadas à Presidente do Conselho Exe-

cutivo da Escola Básica e Secundária Padre António Andrade pelo
Despacho nº 23 189/2006, da Direcção Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República 2ª Séria nº 219, de 14 de Novembro
de 2006, foi revogado nos termos do nº 3 do artigo 54º do Decreto-Lei
nº 20/2006, de 31 de Janeiro, por mais um ano (2º ano), o contrato ad-

Grupo Nome

200 Maria da Graça Rosado Trigueiros de Aragão.
230 Patrícia Barata dos Santos.

 27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria de Oliveira Gonçalves.

 Aviso (extracto) n.º 29068/2008
No uso das competências delegadas à Presidente do Conselho Exe-

cutivo da Escola Básica e Secundária Padre António Andrade pelo
Despacho nº 23 189/2006, da Direcção Regional de Educação do Centro,
publicado no Diário da República  2ª Séria nº 219, de 14 de Novembro
de 2006, foi revogado nos termos do nº 3 do artigo  54º do Decreto-Lei
nº 20/2006, de 31 de Janeiro, por mais um ano (1º ano), o contrato ad-
ministrativo de serviço docente elaborado no ano lectivo de 2006/2007,
aos docentes abaixo indicados:

Grupo Nome

200 Maria da Graça Rosado Trigueiros de Aragão.
230 Patrícia Barata dos Santos.

 27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria de Oliveira Gonçalves.

 Aviso n.º 29065/2008
Nos termos do disposto do n.º 4 do artigo 132.º do Novo Estatuto

da Carreira Docente e do ponto III da Circular n.º 30/98/DEGRE de
3 de Novembro, faz -se público que se encontra afixada na sede deste
Agrupamento as Listas de Antiguidade do Pessoal Docente contado até
31 de Agosto de 2008.

27 de Novembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Filomena Maria Esmeralda Sequeira Encarnação Diamantino.

ministrativo de serviço docente elaborado no ano lectivo de 2006/2007,
aos docentes abaixo indicados:

 25 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Armando José dos Santos Almeida.

Código
do

Grupo
Nome

Data
de

Inicio

500 Verónica Carla de Almeida Santos Pereira 02/10/2007

das competências delegadas pela alínea 1.2 do ponto 1 do Des-
pacho n.º 23189/2006, publicado no Diário da República n.º 219,
2.ª série, de 14 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato
administrativo de provimento do professor não efectivo da Escola
Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Gouveia para o ano
lectivo de 2007 -2008:

Contrato Administrativo de Provimento